
   

 1/4 

 
 

Nájemní smlouva 

uzavřená ve smyslu ustanovení §1746 odst. 2 a § 2201 a násl. Občanského zákoníku ve znění 

pozdějších předpisů  

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

na straně jedné:    Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 

se sídlem: Široká 390/16, 664 91 Ivančice 

zastoupená: Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel 

zapsána:  V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu   

     v Brně, v oddíle Pr, vložka č. 1227 

IČ:   00225827 

DIČ:   CZ00225827 

bankovní spojení:  

číslo účtu:     

dále jen nájemce 

 
a 

 

na straně druhé:   bioMérieux CZ s. r. o. 

   se sídlem: Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 - Nusle 

   jednající: Bernd Jung, jednatel 

   zapsána: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 110836 

   IČ:  27391981 

   DIČ:  CZ27391981 

   bankovní spojení:  

   číslo účtu:  

 
dále jen pronajímatel 

 

I. 

Pronajímatel na základě této smlouvy se zavazuje předat do užívání nájemci přístroj mini VIDAS blue 

s čtečkou čárových kódů, UPS, (dále jen „přístroj“), jehož hodnota ke dni nabytí účinnosti této smlouvy 

činí 70 000 Kč bez DPH. Specifikace přístroje je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

Nájemce se zavazuje přístroj převzít do nájmu a hradit pronajímateli nájemné dle této smlouvy. 

 

 



   

 2/4 

II. 

 

Nájemné se sjednává v celkové výši 108 000,00 Kč bez DPH za období 36 měsíců.  

 

Obě strany se dohodly na měsíční úhradě nájemného ve výši alikvotní části z celkové ceny nájmu, která 

odpovídá poměru celková cena / 36 měsíců, tj. 3 000,00 Kč / měsíc + přísl. sazba DPH. 

 

Měsíční nájemné bude nájemcem hrazeno na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem 

se splatností 30 dní. Částka DPH bude vyúčtována dle zákonných předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

III. 

Pronajímatel odpovídá za to, že přístroj je v době předání nájemci ve stavu způsobilém k obvyklému 

užívání. Pronajímatel předá předmět nájmu včetně všech součásti potřebných k jeho provozu a také 

včetně veškerých dokladů nezbytných pro splnění legislativních požadavků nutných pro provoz přístroje. 

 

IV. 

Pronajímatel se zavazuje: 

1. zaškolit max. 4 zaměstnance nájemce v obsluze přístroje; 

2. instalovat přístroj v sídle nájemce na Oddělení klinické biochemie a hematologie; 

3. zajistit připojení do NIS včetně všech potřebných nastavení, 

 

V. 

Nájemce se zavazuje: 

1. poskytnout pronajímateli potřebnou součinnost při instalaci přístroje; 

2. potvrdit písemně převzetí přístroje; 

3. určit zaměstnance zodpovědné za obsluhu přístroje, kteří budou pro tuto činnost vyškoleni 

pronajímatelem; 

4. užívat přístroj pro svoji činnost, a to pro účely, ke kterému je určen výrobcem; 

5. chránit přístroj před poškozením, ztrátou nebo zničením a udržovat přístroj ve stavu způsobilém 

k obvyklému užívání; 

6. nepřemisťovat přístroj do jiného místa bez předchozího souhlasu pronajímatele; 

7. nepronajmout přístroj dále bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele a neposkytnout 

přístroj jinak do užívání třetí osobě; 

8. umožnit pronajímateli na jeho požádání přístup k přístroji; 



   

 3/4 

9. viditelně označit po celou dobu trvání této smlouvy přístroj tak, aby bylo na první pohled zjevné, že se 

jedná o majetek pronajímatele; 

10. umožnit pronajímateli provádění předepsaných pravidelných bezpečnostně – technických kontrol 

v souladu s doporučením výrobce a veškeré náklady na tyto servisní zásahy pronajímateli uhradit; 

11. nájemce je povinen přístroj vrátit pronajímateli do 3 dnů od zániku této smlouvy, a to ve stavu, ve 

kterém jej převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení; 

12. určit zaměstnance pro komunikaci s pronajímatelem.  

 

VI. 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede kupující. 

 

VII. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 36 měsíců s platností od podpisu potvrzení o převzetí 

přístroje. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran. 

3. Smlouva je pořízena ve dvou vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztahy mezi nimi touto smlouvou výslovně neupravené, se 

budou řídit platnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy včetně příloh souhlasí a že smlouva byla 

ujednána bez nátlaku a je projevem jejich svobodné vůle, což dokládají svými podpisy. 

 

V Ivančicích dne 29.8.2019      V Praze dne 5.9.2019        

 

 

 

                     

za nájemce: za pronajímatele:   

Ing. Jaromír Hrubeš Jolana Jakubův 

ředitel manažer zákaznického servisu  

        

 

  



   

 4/4 

příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

Model MINIVIDAS 

 
Kapacita 
 

 
12 jednoduchých reagenčních proužků 
 nebo 6 dvojitých reagenčních proužků 

Doba měření Podle typu měření (standartně 1 až 2 hod) 

Metoda měření  

Fluorometrický skener: 
 
Substrát: 

Detekce fluorescenčního signálu na vlnové délce 
450 nM po excitaci na 370 nM 
4-methylumbelliferylfosfát (4-MUP) 

Přenos vzorku  pipetou 

Množství: 8.9μl do  316.5μl při plném zdvihu pumpy 

1.1 Teplota jednotlivých částí 
 

Pipetovací blok  
 

37°C ± 1.5°C. 
±0.5°C vzájemně mezi jednotlivými bloky  

Blok s reagenčními proužky 37°C ± 1.7°C. 
±0.7°C vzájemně mezi jednotlivými bloky 

Pohon mechanických částí Digitálně řízené krokové motory 

Teplota prostředí 20 to 30°C  měřeno 3 cm nad přístrojem 

Vlhkost  10 to 80% 

1.2 Hlučnost 
59 dB 

1.3 Napájení a výkon 
 

Napětí 200/240 V 

Frekvence  50/60HZ 

Jištění  1.2 A 

Výkon 150 W 

Vyzařování tepla:  512 BTU/HR 

1.4 Stupeň znečištění 
2 podle IEC 664 

1.5 Kategorie přepětí 
II Podle IEC 664 

1.6 Rozměry 
 

Výška 45 cm 

Šířka 57,5 cm 

Hloubka 55 cm  

Hmotnost  40 kg 

 

 


